ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 2855/QĐ-UBND
	Hà Nội, ngày 02 tháng 05 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP TỔ CÔNG TÁC GIÚP VIỆC BAN CHỈ ĐẠO THÁO GỠ KHÓ KHĂN, THÚC ĐẨY SẢN XUẤT KINH DOANH CHO DOANH NGHIỆP TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 07/01/2012 của Chính phủ về tháo gỡ khó khăn cho sản xuất kinh doanh, hỗ trợ thị trường, giải quyết nợ xấu;
Căn cứ Chương trình Hành động số 22/Ctr - UBND ngày 29/01/2013 của UBND Thành phố Hà Nội về thực hiện các Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 02/NQ-CP ngày 07/01/2013 của Chính phủ về những giải pháp chủ yếu chỉ đạo điều hành thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2013 và tháo gỡ khó khăn cho sản xuất kinh doanh, hỗ trợ thị trường, giải quyết nợ xấu;
Căn cứ Kế hoạch số 51/KH - UBND ngày 21/3/2013 về Kế hoạch triển khai tổ chức giao ban tháo gỡ khó khăn thúc đẩy phát triển sản xuất kinh doanh các doanh nghiệp trên địa bàn thành phố Hà Nội 2013;
Căn cứ Quyết định số 2780/QĐ - UBND ngày 25 tháng 04 năm 2013 của UBND Thành phố Hà Nội về việc thành lập Ban chỉ đạo tháo gỡ khó khăn, thúc đẩy sản xuất kinh doanh cho doanh nghiệp trên địa bàn Thành phố Hà Nội;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư Hà Nội tại tờ trình số 200/TTr - KH&ĐT ngày 12/4/2013 về việc thành lập Tổ công tác giúp việc Ban chỉ đạo tháo gỡ khó khăn, thúc đẩy sản xuất kinh doanh cho doanh nghiệp trên địa bàn Thành phố Hà Nội.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Tổ Công tác giúp việc Ban chỉ đạo tháo gỡ khó khăn, thúc đẩy sản xuất kinh doanh cho doanh nghiệp trên địa bàn Thành phố Hà Nội (phụ lục danh sách kèm theo).
Điều 2. Tổ Công tác có nhiệm vụ:
- Thực hiện các nhiệm vụ do Ban chỉ đạo giao.
- Thực hiện các nhiệm vụ được phân công trong phần phụ lục kèm theo Chương trình hành động số 22/CTr-UBND ngày 29/01/2013 của UBND Thành phố (Thực hiện nội dung II.2. Tập trung tháo gỡ khó khăn, thúc đẩy phát triển sản xuất kinh doanh).
- Thực hiện các nhiệm vụ được phân công trong Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 21/3/2013 về Kế hoạch triển khai tổ chức giao ban tháo gỡ khó khăn thúc đẩy phát triển sản xuất kinh doanh các doanh nghiệp trên địa bàn thành phố Hà Nội 2013;
- Chủ động triển khai các nội dung tại Chương trình, Kế hoạch nêu trên, Tổ chức họp giao ban định kỳ và báo cáo, đề xuất các biện pháp, trình Ban chỉ đạo giải quyết kịp thời tháo gỡ khó khăn cho sản xuất kinh doanh.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. Chánh văn phòng UBND Thành phố; Giám đốc các Sở, Ngành; Chủ tịch UBND các Quận, Huyện, Thị xã; Các Tổ viên Tổ công tác giúp việc Ban chỉ đạo và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND TP (để b/c);
- Các đ/c PCT UBND TP;
- Ban chỉ đạo;
- Như điều 3;
- Lưu VP.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sửu

PHỤ LỤC
DANH SÁCH TỔ CÔNG TÁC GIÚP VIỆC BAN CHỈ ĐẠO THÁO GỠ KHÓ KHĂN, THÚC ĐẨY SẢN XUẤT KINH DOANH CHO DOANH NGHIỆP TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ HÀ NỘI.
(Ban hành kèm theo Quyết định số 2855/QĐ-UBND ngày 02 tháng 5 năm 2013 của UBND Thành phố Hà Nội)
1. Đ/c Trần Ngọc Nam - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Tổ trưởng.
2. Đ/c Đào Thu Vịnh - Phó Giám đốc Sở Công thương - Tổ phó.
3. Đ/c Trần Quốc Hùng - Phó Giám đốc Ngân hàng Nhà nước - Chi Nhánh Thành phố Hà Nội - Tổ phó.
4. Đ/c Trần Thanh Nhã - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn - Tổ phó.
5. Đ/c Đỗ Ngọc Khải - Phó Cục trưởng Cục Thống kê Hà Nội - Tổ phó.
6. Đ/c Nguyễn Đức Quang - Trưởng phòng CN - TM - DV - Sở Kế hoạch và Đầu tư - Tổ phó thường trực.
7. Đ/c Trần Thế Phương - Trưởng phòng Hạ tầng đô thị - Sở Kế hoạch và Đầu tư - Tổ viên.
8. Đ/c Trịnh Thị Ngân - Trưởng phòng Quản lý công nghiệp - Sở Công thương - Tổ viên.
9. Đ/c Bùi Duy Cường - Trưởng phòng Kế hoạch tổng hợp Sở Tài nguyên và môi trường - Tổ viên.
10. Đ/c Nguyễn Thái Đông - Phó Trưởng phòng Tổng hợp - Sở Kế hoạch và Đầu tư - Tổ viên.
11. Đ/c Trần Quang Hưng - Phó Trưởng phòng CN - TM - DV - Sở Kế hoạch và Đầu tư - Tổ viên.
12. Đ/c Lê Thanh Huyền - Phó Trưởng phòng CN - TM - DV - Sở Kế hoạch và Đầu tư - Tổ viên.
13. Đ/c Nguyễn Tiến Thiết - Phó trưởng phòng Quản lý ngân sách - Sở Tài chính - Tổ viên.
14. Đ/c Luyện Văn Phương - Phó trưởng phòng Kế hoạch tổng hợp - Sở Quy hoạch - Kiến trúc - Tổ viên.
15. Đ/c Trần Thanh Hương - Phó trưởng phòng Công thương - Văn phòng UBND Thành phố - Tổ viên.
16. Đ/c Trương Tuấn Anh - Phó trưởng phòng Phát triển nhà - Sở Xây dựng - Tổ viên.
17. Đ/c Bùi Thị Yến - Phó Trưởng phòng doanh nghiệp - Ban quản lý các khu công nghiệp và chế xuất - Tổ viên.
18. Đ/c Phạm Hùng Thắng - Phò trưởng phòng Nghiên cứu tổng hợp - Ngân hàng Nhà nước - Chi Nhánh Hà Nội - Tổ viên.
19. Đ/c Trần Thanh Bình - Phó trưởng phòng Giám sát quản lý về Hải quan - Cục Hải quan Hà Nội - Tổ viên.
20. Đ/c Nguyễn Thu Hà - Trưởng phòng thống kê Công nghiệp, xây dựng - Cục Thống kê Hà Nội - Tổ viên.
21. Đ/c Nguyễn Ngọc Tuấn - Phó Tổng thư ký Hiệp hội doanh nghiệp Thành phố Hà Nội - Tổ viên.
22. Đ/c Nguyễn Duy Đức - Chuyên viên Phòng Chính sách lao động việc làm - Sở Lao động thương binh và xã hội.